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Już 22 kwietnia rusza nowy sezon w uwielbianym przez krakowian Ogrodzie Doświadczeń, a wraz z nim nowe
atrakcje – ogród geologiczny, zielony labirynt z cytatami Stanisława Lema oraz „zapachowo", czyli zakątek
pełen pachnących roślin i ziół.

Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema (Aleja Pokoju 68) w Krakowie jest pierwszym sensorycznym
parkiem edukacyjnym w Polsce. Idea tego przedsięwzięcia została przeniesiona  na grunt krakowski z
Norymbergi,  rozpoczął swoją działalność w czerwcu 2007. Na terenie 6 hektarów znajduje się blisko 
60 urządzeń edukacyjnych  z zakresu optyki, akustyki i mechaniki.

Tuż po świętach wielkanocnych zwiedzający będą mogli zajrzeć do nowych miejsc w Ogrodzie
Doświadczeń. Będzie to na przykład zielony labirynt - tzw. LEM LABIRYNT- w którym będzie można
się zgubić, ale przy okazji też odnaleźć granitowe słupki z cytatami z książek Stanisława Lema.
Polecamy nie tylko fanom literatury science-fiction. W zielonej enklawie bedzie można po prostu
odpocząc, np. na ławeczce.

Kolejnym ciekawym miejscem jest ogródek zapachów, do którego doprowadzi Was intensywna woń
przeróżnych roślin i ziół. Już wkrótce wyrosną w nim azalie, różaneczniki, lilaki, jaśminowce wonne,
berberysy, wiciokrzewy, róże, magnolie, konwalie, fiołki, lawenda, bazylia, majeranek, tymianek,
mięta i inne skarby flory. Ekspozycje roślinności zostaną wyposażone w tabliczki informacyjne
dotyczące poszczególnych roślin, dostosowane dla potrzeb osób niewidomych i niedowidzących.

Wielu amatorów znajdzie z pewnością także ogródek geologiczny, gdzie ekspozycję stanowić
będzie kilkanaście stanowisk, na których osadowione zostały duże głazy skalne z różnych form
geologicznych, występujących na terenie Małopolski. Każdemu eksponatowi towarzyszyć będzie
tabliczka informacyjna. Szczególnie podkreślone zostaną surowce skalne, wykorzystane w budowlach
krakowskich: porfir, jurajski wapień, piaskowiec karpacki, marmur dębnicki, wapień pińczowski, porfir
hematytowy z rejonu Krzeszowic, dolomit diploporowy.

Ogród Doświadczeń w dużej mierze powstał dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej. W ramach tych
funduszy udało się zrealizować w ostatnim czasie projekty edukacyjne:  ogródek geologiczny GEO-
GRÓDEK, ogródek zapachów ZAPACHOWO, zielony labirynt z cytatami Lema LEM-BIRYNT, warsztaty
pt. "Ścieżka nocna ", kula Zorba - model edukacyjno - rozrywkowy. Powstała też nowa infrastruktura:
trzy namioty do warsztatów 6m x 4m, zaplecze sanitarne dostosowane do osób niepełnosprawnych,
kontener magazynowy, pojazd elektryczny typu melex, nowy system opisów do stanowisk.

W miesiącach kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień – ogród jest czynny od poniedziałku do piątku w
godz. 8:30-19:00, sb-nd 10:00-19:00, (VI, VII do 20:00 - dotyczy soboty i niedzieli). Grupy
zorganizowane (powyżej 10 osób) proszone są o rezerwację telefoniczną. Rezerwacje przyjmowane są



pod numerem telefonu: 12 346 12 85.

Wstęp do Ogrodu Doświadczeń kosztuje: bilet normalny – 10,00 zł, bilet ulgowy     – 7,00 zł
(uczniowie, studenci, emeryci). Dzieci do lat 7 wstęp wolny. Bilet rodzinny – 25 zł(do 2 osób dorosłych
i 4 dzieci lub 1 osoba dorosła i 5 dzieci). Bilet ulgowy na cały sezon imienny – 28 zł. Bilet normalny na
cały sezon imienny – 32 zł. Bilet wiązany do Ogrodu Doświadczeń i Muzeum Inżynierii Miejskiej jest w
cenie: bilet normalny – 15 zł, bilet ulgowy  – 10 zł

 


